



AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 30 ABRIL
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	2016	2015	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	158.484.792	161.566.538	-1.9%
42	Venta de bienes	153.136.535	155.067.729	-1.2%
4203	Productos alimenticios y bebidas	67.153.879	65.936.329	1.8%
4210	Bienes comercializados	85.987.871	89.131.734	-3.5%
4295	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes (Db)	-5.215	-334	100.0%
43	Venta de Servicios	3.220.777	4.087.371	-21.2%
4330	Servicio de tránsito y transporte	0	639.929	100.0%
4390	Otros Servicios	3.220.777	3.447.442	-6.6%
48	Financieros	2.127.481	2.411.438	-11.8%
4805	Financieros (Creditos)	1.686.527	2.031.002	-17.0%
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)	218.458	380.373	-42.6%
4808	Otros ingresos ordinarios (Donaciones)	183.990	0	100.0%
4810	Extraordinarios	38.505	63	61019.1%
	COSTO DE VENTAS (2)	145.100.909	149.521.902	-3.0%
62	Costo de ventas de bienes	142.225.640	145.700.735	-2.4%
6205	Bienes Producidos	64.329.347	57.695.191	11.5%
6210	Bienes comercializados	77.896.293	88.005.544	-11.5%
63	Costo de venta de servicios	2.875.269	3.821.167	-24.8%
6345	Servicio de transporte	0	599.609	-100.0%
6390	Otros servicios	2.875.269	3.221.558	-10.7%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	14.861.692	12.222.946	21.6%
51	De administración	11.802.562	9.240.749	27.7%
5101	Sueldos y salarios	5.397.980	4.533.872	19.1%
5102	Contribuciones Imputadas	660.044	759.774	-13.1%
5103	Contribuciones Efectivas	920.828	860.596	7.0%
5104	Aportes sobre la nómina	176.628	152.022	16.2%
5111	Generales	3.691.803	2.008.188	83.8%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	955.278	926.297	3.1%
52	De operación	1.438.738	1.279.748	12.4%
5202	Sueldos y salarios	834.482	740.217	12.7%
5204	Contribuciones Efectivas	142.443	145.695	-2.2%
5207	Aportes sobre la nómina	28.403	27.339	3.9%
5211	Generales	239.610	356.059	-32.7%
5211	Generales (Donaciones)	183.990	0	100.0%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	9.811	10.439	100.0%
53	Provisiones, agdtamiento, amortización	1.620.392	1.702.449	-4.8%
5304	Provisiones para deudores	0	5.033	-100.0%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	1.215.875	1.466.244	-17.1%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	9.005	1.531	488.2%
5345	Amortización de Intangibles	395.511	229.640	72.2%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	-1.477.809	-178.309	728.8%
48	OTROS INGRESOS (5)	1.580.495	1.520.089	4.0%
4805	Financieros	1.251.057	255.033	390.5%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	37	43	-14.0%
4808	Otros ingresos ordinarios	155.415	301.730	-48.5%
4810	Extraordinarios	278.566	1.051.653	-73.5%
4815	Ajuste a ejercicios anteriores	-104.579	-88.370	100.0%
58	OTROS GASTOS (7)	-233.569	310.032	-175.3%
5801	Intereses	248	0	100.0%
5802	Comisiones	142.199	280.254	-49.3%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	99	44	100.0%
5808	Otros gastos ordinarios	7.901	2.891	100.0%
5810	Extraordinarios	99.163	18.034	100.0%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	-483.180	8.809	-5585.1%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)	336.256	1.031.748	-67.4%

Jenny Constanza Camargo Cadena
 Contadora JENNY CONSTANZA CAMARGO CADENA
 T.P. 134870-T

Ruth Stella Calderon Nieto
 RUTH STELLA CALDERON NIETO
 Directora Financiera (E)

Rafael Anzorino Linas Hernandez
 Capitán de Navío RAFAEL ANZORINO LINAS HERNANDEZ
 Subdirector General encargado de las funciones Dirección General ALFM